CAE
CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

ATA N°001/2025

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (20/05/2025),

reuniu-se o Conselho de Alimentação Escolar de Mozarrandia, nas

dependências da Casa dos Conselhos Maria de Fatima Rocha Pereira,

localizada na Rua Governador Valadares, Quadra 63, anexa a Secretaria

Municipal de Educação. Estiveram presentes as conselheiras: Sra. Marylha

Simone de Freitas, representante dos profissionais da Educação; Sra. Raquel

Faria Rocha  Mariano,  representante de pais de alunos; e Sra. Katimila Lopes

Melo Tezzaro, também representante dos profissionais da Educação.

secretário do Conselho, Sr. Cleiby Silveira Alves Pinto, participou da reunião por

meio de webconferência via aplicativo WhatsApp, tendo em vista que, por

motivos de força maior, não conseguiu chegar ao local da reunião em tempo

hábil. Apesar das dificuldades enfrentadas para a realização da reunião, os

membros presentes deliberaram, de comum acordo, pelo envio de ofícios as

entidades as quais pertencem os conselheiros titulares e/ou suplentes que

solicitaram desligamento deste Conselho. Ficou decidido, ainda, que o Sr. Cleiby

Silveira Alves Pinto, atual secretário deste Conselho, assumirá interinamente a

presidência do Conselho de Alimentação Escolar de Mozarlandia  (CAE),  a partir

desta data, até que seja realizada nova assembleia para a recomposição dos

membros e eleição da nova Mesa Diretora. Tão logo sejam indicados os novos

representantes pelas respectivas entidades,  sera  convocada nova reunião com

o objetivo de realizar a mencionada assembleia. Nada mais havendo a tratar, foi

lavrada a presente ata, que após lida e aprovada,  sera  assinada por todos os

presentest  n,,-,:i„Ojulit 	A ,
.

„ 	. 	0 6,,4 3,2_, . 7.110s,) M 4:17)--

(2  a ( rffnõ ife'

	Page 1